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REPUBLIKAESHQIPERIS_E
BASHKIA RROGOZHINI
Rrogozhiné mé /U / 08 / 2025
Analizé:

Raportim pér realizimin e treguesve ekonomike-financiare pér 6-mujorin e
I-ré né Bashkiné Rrogozhiné,periudha 01.01.2025 -30.06.2025

Ky raportim &shte pérgatitur né pérputhje ine legjislacionin e méposhtém:

a. Ligjit nr.115/2014 daté 31.07.2014 “Ptr ndarjen Administrative Territoriale t& Njésive té
Qeverisjes Vendore né Republikén e Shqipérisé”ndryshuar.
b. Ligjin nr.9936,daté 26.06.2008 “Pér mznaxhirain e sistemit Buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, Ligjit 115 dt.03.12.2024 "Per Buxhetin e Vitit 2025",

c. Ligjit Nr 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”.

1. Analiza e Realizimit t& té ardhurave nga Granti i Pakushtézuar 2025 dhe Granti i

Pakushtézuar i 2024 i frashéguar dhe realizimi né fakt.

Grante te Te Ardhura nga Granti Real
Nr. GR. | TIT. | KAP. | ART. | trashes.24 2025(Total) %
Plan Fakt Plani Total Fakti
I Aparati  Paga 00 | 1110 o1 600 9523877 9523877 | 100% | 101162323.5 69684933 | 68.88
Sig.Shogq. o1 601 1253300 1230000 | 100% 15701206.2 8301282 | 52.87
Shp.Operative 01 602 0 0 24325218.5 23055760 | 94.78
Nd.ek.me V.K.B 01 606 0 0 804387 797360 | 99.13
Fondi emergj. 01 609 0 0 1921185 0 0
Stud.Projekt. 01 230 0 0 2280000 0| o000
Investime direkte 01 231 8000000 8000000 | 100% 19307835 6056657 | 31.37
0
II Sherbimet Publike 00 | 6260 o1 602 3500000 3500000 | 100.00 | 46079445.3 36882121 | 80.04
0
I Sporti 00 | 8140 01 600
01 601
() 602 6109446 6000000 | 98.21
b 0
IV Kultura 00 | 8230 01 600 1818921.8 943388 | 51.87
01| .601 354792 289879 | 81.70
4! 01 602 1445050 785725 | 54.37
: . 0
V_Arsiminga B. eveta 00 ; 9120 01 602 17103790 12634080 | 73.87
SHUMA BUXHETI I
PAKUSHT.KAPITULLI 22253877 | 22253877 | 100.00 | 2384136003 | 165431185 | 69.39
01

Duke analizuar me kujdes treguesit ekonomike ne realizimin e granteve kemi disa rezaltate si me poshte:
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Pér Programin 01110 Jané konsumuar ne masén 100% grantet e trashéguara nga viti
2021,si per pagat dhe sig.Shogérore qé éshté njé shumé e vogél por edhe per pjesén e
investimeve kjo pér faktin se kéto fonde planifikohen né 6-mujorin e paré té vitit.
Fondi i Pagave dhe Sigurimeve shogérore éshté realizuar né masén 68.88 % pér pagat
dhe 52.87% pér sigurimet shoqérore q& do t& thoté se &shté realizuar planifikimi i
fondeve né& parashikimin Buxhetor.
Pér shpenzimet Operative jané pérdorur né ményré joporprocionale me planin e Buxhetit
duke realizuar pjesen me te madhe te shpanzimeve korente Brenda 6-mujorit te pare duke
e paré kjo &shté realizuar rreth 94.78 %. Kjo do t& thoté se né fondeve te métejshme duhet
kushtuar kujdes edhe menyrés s& pérdorimit me porprocionalitet te fondeve sipas muajve
dhe tremujoreve.
Fondet pér dhénie nd. Ekonomike me vendim Késh.bashkiak jane realizuar né masén
gati 100% kjo sipas kérkesave nga Familjarét sipas miratimit dhe Vendimeve té
Késh.Bashkiak dhe keto zakonisht planifikohen ne gjysmen e pare te vitit..
Pérsa i pérket shpenzimeve pér Investime ato nuk jané realizuar n& pérputhje me
planifikimin Buxhetor dhe kemi njé mosrealizim t& Investimeve pasi kemi disa Operatoré
qé jang edhe kreditorét kryesoré q€ kané dérguar géshtjen n& Gjykata dhe kjo kérkon
procedurat e veta realizimi eshte ne masen 100% nga grant ii trasheguar dhe 31.37% nga
grant i vitit 2025. "
Pér programin 06260 Shpenzimet Operative pér Shérbimet Publike, Pastrim ,Gjelbérim
Varreza dhe Dekor jané realizuar né masén 100% nga grant ii trasheguar dhe 80.04% nga
grant ii vitit 2025 kjo ng vartési t& detyrimeve q& ka pasur te prapambetura nga viti i
kaluar.
Tek shpenzimet pér sportin,Programi 08140, jang kryer shpenzime sipas planifikimit
Buxhetor,t€ cilat jan& realizuar né masé&n 98.21% pér shpenzimet Operative si kuota
pjesémartje.
Edhe pér Programin 8230 Kultura deri tani kemi shpenzuar vetém pér paga jané realizuar
né masén 51% dhe Sigurime shoqérore né nj& masé mé t& madhe rreth 81.7% sipas planit
t& Buxhetit pér shpenzime Operative pér arsye se njé pjesé e fondeve jang planifikuar
nga Grant ii vitit 2025. '
NE& shpenzimet Operative pér Arsimin Programi 09120 pér pjesén e fondeve nga Bashkia
jané realizuar gjithsej rreth 12.6 milion lek& dhe realizimi sipas planifikimit buxhetor
éshté né masén 73.87% {
N& ményré mé specifike shpenzimet nga granti pér Arsimin meqg ka interes nga ana e
késhilltaréve jane si mé& poshté:

- Furnizim me karburant sipas planifikimit buxhetor 400,000 lek&

- Dru zjarri per shkollat ne t& pesé njésité Administrative 3,015,000 lekg.

- Pagesa material hidraulike ,1,000,000 leké.

- Pagesa ujé t& pishém 493,731 leké.

- Pagesa OSHEE 1,404,301 leké
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- Sigurim mjete 200,000 leké
- Qera Objektesh 280,800 leké.
- Mirembajtje ndértese 1,423,368 leké.
- Blerje material sportive 720,000 leké.
- Tatim né burim 432,400 leke
- Promovim Turizmi 200,000 leke.
- Punonjes sezonale 1,800,000 leke
- Lidhje akses Interneti 400,000 leke
- Xhama 117,603 leke
- Transport ekipesh sportive 607,450 leke
Duhet theksuar se né shpenzimet operative té arsimit edhe pse ne nuk jemi né gjendje té
pérballojmé t& gjitha nevojat e mundéshme, cdo vit &shté paré q& pjesa mé e madhe e tyre té jené
nga granti,qé té paktén fondet q& jang té jené té garantuara.
Nuk jané kryer akoma shpenzime pér detergjenté dhe material hidraulike pasi kéto jané
planifikuar pér 6-mujorin e dyté pér pjesén qé i takon Arsimit.
B .Analiza e Realizimit té t& ardhurave nga Grant i Pakushtézuar 2025 pér funksionet
Specifike dhe Té Ardhurat nga Granti i Pakushtézuar 2024 pér Funksionet Specifike t&
Trashéguara.
Te ardhura nga grant ii Te Ardhura ?“ﬁzm
trash.2024 Viti 2025 nga Granti | %
Nr. GR. | TIT. | KAP. | ART. Plani fakti Plani Fakti
I Mbrojtja nga
zjarri dhe Shpetimi 00 3280 01 600 16777420.69 7765651 46.29
601 392250 [* 392250 | 10000 [ 5625507 953488 | 1695
602 1500000 111789 |  74.53
602 456290 456290 | 100.00 1933920 1465310 | 7577
II Ujitja dhe
Kullimi 00| s240| o01] 600 2032579 849606 | 41.80 1819611 53343 2.93
00 4240 01 601 320643 166884 52.05 303190 0 0.00
00 4240 01 602 3643066 3616646 | 99.27 9481791 4074404 42.97
00| 4240| 01| 231
III Pyjet 00 | 4260 01 600 656117 65617 | 100.0 1382799.5 823768 62.45
00 | 4260 01 601 0 0 211557.5 105790 50.01
00| 4260 | 01| 602 333544 o] o000 260001 0 0.00
IV. Arsimi |
parashkollor 00 | 9120 01 600 7466720 7496410 | 100.40 | 47876292.3 11213230 23.42
oo| s1i20] o1 601 1711420 |* 1778058 | 103.89 | 80126427 1422258 | 1775
1000000 0| o000 0 0
V Amsimi A
o o0o| 9230 o1 600 402840 559760 | 138.95 |  2602824.7 680870 |  26.16
00 9230 01 601 232300 186706 | 80.37 434262.3 0 0.00
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18057269 15632012 | 86.57 81380614 21910351 26.92
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Pér Realizimin e shpenzimeve né Programet buxhetore Specifike,Arsimi parashkollor,Arsimi
Parauniversitar,Ujitjadhe kullimi,Pyjet dhe Mbrojtja nga zjarri dhe Shpétimi béhet analiza si
mé poshté:

o Pér funksionin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi 03280 jané ndjekur procedurat
sipas planifikimit Buxhetor i cili vjen i pércaktuar nga Ministria pérkatése. Vetém
fondet pér Shpenzimet Operative pércaktohen nga ana joné sipas kérkesave mé kryesore
t& kétij sektori.

Edhe pér vitin 2025 kemi pasur probleme pér planifikim fondesh pér kété sektor pér
pérballimin e fondit t€ pagave pér efekt té lejeve t€ zakonshme,dhe té oréve shtesé gé
realizohen nga shérbimi zjarrfikés dhe jemi né diskutim e sipér pér zgjidhjen e
situatés.Prandaj kété vit éshté planifikuar edhe nga Grant ii pakushtézuar si edhe nga té
Ardhurat g€ do t& flasim mé poshte pér pérballimin e kétyre véshtirésive.
Realizimet jané& pak a shumé sipas planit vjetor me njé tejkalim pér shpenzimet
operative pér disa nevoja qé ka pasur pér pagesate prapambetura t& gerasé.

e Tek Funksioni shtes& Ujitja dhe kullimi 04240 kemi fonde t& mjaftueshme sipas
planifikimi buxhetor q& béhet nga Min.pérkatése pér Pagat dhe Sig.Shogérore dhe pér
shpenzimet Operative q& planifikohen nga ana joné.

e Funksioni shtesé Pyjet 04260 ka problem me planifimin e fondeve pér dy punonjésit
pasi nuk mbulohen me fondet buxhetore t& Min.Pérkatése pasi kemi njé pagé té njé
specialist pérgjegjés q& &sht& mé e larté se parashikimi i Ministrisé duke filluar nga
gjysma e dyte e vitit 2024 dhe n& vazhdim.

Gjithashtu kétu kemi shumé pak Shpenzime operative té Planifikuara krahasuar me
nevojat e kétij sektori ,késhtu q& jemi t& detyruar t& planifikojme nga fondet tona.

e Si pér Arsimin Parashkollor dhe parauniversitar realizimi &shté kryer gati 100% nga
fondet e trashéguara dhe pjesa tjetér ajo e grantit té viti 2025 deri n& masén 20-25% kjo
sipas planifikim Buxhetor &shté normale dhe kétu nuk ka asnj& problem se fondet jang t&
garantuara. L

e T njéjtén situaté ka &dh& né Programin 4240 Ujitja dhe kullimi ,deri tani jang konsumuar
fondet nga grant ii trashéguar dhe pjesa tjetér éshté normale.

2. Analiza e té ardhurave nga Granti Kushtézuar 2025 dhe realizimi i tyre pér 6-mujorin

el+4é.
Nr. GR. TIT. | KAP. | ART. plani fakti realizimi \
1. 6 6370 0l 231 83451010.00 56483534.00 67.68
0.00 0.00
II. 12 6190 01 231 497023b.00 4371036.00 87.94
0.00 0.00
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1. 11 9120 01 602 0.00 0.00
11 9230 01 231 0.00 0.00
0.00 0.00
v 16 1170 01 600 | 3782340.00 2713184.00 71.73
601 634550.00 453020.00 71.39
606 0.00 0.00
v 13 | 10430 01 606 | 92781680.00 | 66364780.00 71.53
13 [ 10430 01| 606 0.00 0.00
0.00 0.00
V1 73 1620 01 600 0.00 0.00
73 1620 01 602 129800.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
VII 17 [ 10910 01 604 |  4659630.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
VIII 17 | 10910 01 231 | 25567790.00 0.00 0.00
SHUMA BUXHETI I 60.36
KUSHTEZ.KAP.O1 215977030.00 | 130385554.00

Nga Analiza e fondeve t& grantit t& Kushtézuar b&jmeé argumentimin si mé poshté:

Pothuajse t gjithe programet jang realizuar afér 70% g& &shté njé shifér reale pasi kétu pérfshihet edhe paga
e Dhjetorit Edhe investimet jane realizuar né masén reth mb1 70% i pér ujesjellésat edhe pér fondete
Rindértimit dhe pémirésimit t& banesave.

Ndérsa Fondi pér emergjencat Civile nga Ministria 10910 dhe Fondi pér pérmirésimin e kushteve t&
Banimit do te realizohen n& 6-mujorin e dyté pasi njéri nga tenderimet éshté né vazhdim dhe Tenderimi
tetér (& i perket njé mieti tietér Zjanfikes)muik ka filluar akoma.

Pérsa i pérket Gjendjes Civile kéto jané fonde té pércaktuara nga veté ministrité dhe jan€ realizuar sipas
programit Buxhetor.

Pér Ministring 13. Ndihma ekonomike dhe PAKU nuk kemi pasur asnjeherg problem.ka lindur njé problem
me zbatimet e vendimeve t& fondeve t& 6% té cilat nga specifika e tyre paguhen dy muaj me vonese .

N& lidhje me projektin q& &sht& mané vendim nga Ana e Késhilli Bashkiak &shté realizuar deri tani ng&
masén meth40%dhe éshté né vazhdim, -

3. Analiza e té ardhurave té veta vendore

Treguesit pét t& Ardhurat Vendore jang pasqyruar né tabelén e méposhtéme sipas
ministrive dhe sipas zérave pérkatés

Te Te
Ardhura 2021 Ardhura 2022
Plan Fakt Plan Fakt
1  Aparati 00 1110 05 600 5,871,903.10 | 5,871,903.00 89179740.00 | 18,829,347.00 21.11%

05 601 1953734.02 | 1,953,734.00 14892804.00 6585176.00 44,22%
05 602 2624435.00 | 2624435.00 24334536.00 4267173.00 17.53%
05 609 10,523,520 0
05 606 2,913,720 355,770 12.00%
05 609 16,622,640 0
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05 230 2000000.00 2000000 0 2
05 231 6602000.00 5662620 54,417,658 0 T
11 MZSH nga A.Veta 00 3280 05 600 1200000.00
601 252000.00 0
602 3630000.00 544380 15.00%
111.Ujitja Kullimi 00 4240 05 600 0
601 0
602 2,822,880 | 0
00 4240 05 600 1,633,800 67,540 41.33%
601 272,832 54,680 24.90%
602 374,928 | 0
III Pastrimi 00 6260 05 602 6000000.00 | 6,000,000.00 24,385,068 242 476
IV Sporti 00 8140 05 600 0 0
05 601 0 0
05 602 18,042,954 6,000,000 33.00%
V Kultura 00 8230 05 600 1954800.00 1140272.00 58.31%
05 601 ) 326448.00 65216.00 20.00%
05 602 : 1969950.00 0.00
VI Arsimi nga A.
veta 00 9120 05 602 1,050,000 0 2,947,680 0
SHUMA BUXH.
PAKUSHT.KAP.O5 26,102,072 | 25,866,140 279,978,558 34,399,182 12.29%

Té ardhurat e veta vendore pérfshijné té gjitha burimet e t& ardhurave, me pérjashtim té
transfertés sé& kushtézuar. Kéto burime té ardhurash bashkia i pérdor pér financimin e
funksioneve té pércaktuara nga Ligji 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”. Specifika e kétyre té
ardhurave, sipas nenit 40/1 té ligjit éshté q& nése nuk shpenzohen brenda vitit fiskal,
trashégohen né vitin tjetér fiskal. Pra, pjesé perberese e kétyre t& ardhurave jané dhe ato qé

trashégohen nga vitii méparshém.

Paketa fiskale 2022 ka pércaktuar
a) Kornizésligjore pérpércaktiminesakté tétaksave, tarifavedhe ¢do pagese;;
b) Saktésimin e procedurave, afateve, aktoréve, veprimeve, pérgjegjésive pér ¢do taksé
dhe tarifé.
c) Pércaktimine garté dhe ndarjen e taksave ngatarifave.Cdotaksé dhe tarifé éshté
detajuar duke patur né konsideraté elementét:
v Klasifikim i biznesit, garkullim vjetor, lloji i aktivitetit;
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v Qartésimidhe pércaktimiitaksave apotarifave qé aplikohen pér kategoriné
e familjeve nisur nga lloji, vendndodhja etj;

h) Analiza e taksave qé aplikohen pér territorin g& mbulon, pércaktimin dhe detajimin
né kategori, unifikimin e kategorive pér té gjitha taksat, pércaktimin e bazés sé taksueshme
dhe aplikimin e kufijve qé pércakton ligji;

i) Analiza e tarifave qé aplikohen pér territorin g&¢ mbulon njésia, pércaktimin dhe detajimin
né kategori, unifikimin e kategorive pér té gjitha tarifat, pércaktimin e nivelit té
tarifave mbéshtetur né raportet bazé té vierésimit t& kostos sé& shérbimit pér té cilin
vendosen (shérbimi i pastrimit, shérbimi i ndrigimit rrugor, sherbimi gjelberimit);

j) Aplikimin e inciativave apo lehtésirave fiskale pér grupe té caktuara taksapaguesish
né nevojé, sic mundéson ligji.

Té ardhurat nga burimet e veta vendore sipas llojit.
Duke analizuar tabelén e mésipérme kemi:

¢ Jane realizuar né masén 100 % fondi i pagave pér vitin 2025 pér té ardhurat e
trash&guara pér aparatin,ndéersa pér fondin e pagave té planifikuara nga t& Ardhurat e
vitit 2025 jane realizuar né masén 21,11% kurse Sigurimet Shogérore jané realizuar né
masén 44.22%.Té dy kéta tregues na japin informacionin se pjesa mé & madhe né 6-
mujorin e dyté e fondit t&p agave do té jeté nga té Ardhurat.

e Eshté realizuar gati né masén 100 % edhe fondi pér investime pér té ardhurat e
trashéguara 2024 pér arsye planifikimesh buxhetore té ndara pér gjithé vitin sepse plani
éshté vjetor dhe realizimi éshté 6-mujor pér zérin Investime kapitale ,dhe nuk éshté
realizuar fondi nga té ardhurat trashéguara e vitit 2024 edhe pér té ardhurat e vitit
Ushtrimor pasi do té realizohen 6-mujorin e dyté.

e Jané realizuar né masén 12% té& planifikimit t& pérgjithshém pér Nd. Ekonomike me
vendim té késh.Bashkiak sipas nevojave dhe vendimeve t&€ marra nga ana e Késhillit.

o Jané celur fonde pér pérballimin e shpenzimeve operative pér Aparatin vetém 17.53 % e
fondit té planifikuar nga té€ Ardhurat,kjo né bazé té realizimit t& té ardhurave,dhe jané
realizuar né masén 100 % fondet e trash&guara nga viti 2024.

Jané celur sipas rritjes buxhetore t& 6-mujorit t& I-ré rreth 58.31% fonde pér pérballimin e
pagave né sektorin e kulturés ku bejné pjesé gjashté punonjés dhe ku né fillim té& vitit jané
planifikuar njé pjesé e madhe fondesh nga té Ardhurat edhe pse vlera e tyre nuk zé& shumé

peshé né vlerén e pérgjithéshme.
Po té& shihet edhe niveli i pérgjithshém i realizimin e fondeve qé& éshté vetém 12.29% e
fondeve tregon se edhe pér Pagat edhe pér shpenzimet Operative do té realizohen nga té

Ardhurat gé do té arkétohen né 6-mujorin e dyté.

e Analiza e t& ardhurave si 6-mujor krahasuar me planin vjetor *

Burimet Viti buxhetor Plani Viti buxhetor Realiz.%
1 2025 Faktl 6-mujor
2025
Te ardhurat nga Taksat . 169,469,440 26,065,635 15.38 %
Te ardhurat nga tarifat
85,955,278 36,635,336 42.62%
Te ardhurat nga pronat dhe dhenja me gera e tyre
22,500,400 7,037,546 12.33%

: Bashkia Rrogozhiné, Informacion pér treguesit Financiare Email:brrogozhine@gmail.com

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Toardhuratotjora

1,01440

213,874

21.00%

218,943,391

69,952,391

25.08%

Lo S

Té ardhurat né total jané paraqitur si m& sipér rezulton se t& ardhurat nga taksat krahasuar me
vjetorin jané realizuar n& masén 15.38 %.Té& ardhurat nga tarifat jané realizuar né masén 42.62
%.kurse pronat dhe dhénia me qera né masén 12.33 %.
Nuk jemi ndalur né analizén zé& pér z& pér arsye se kjo do t& analizohen nga Drejtoria e

Taksave prané Késhillit Bashkiak Rrogozhing.

Analiza e t& ardhurave si 6-mujor krahasuar me planin 6-muljor.

Burimet ‘Viti buxhetor Plani Viti buxhetor Realiz.%
6-mujor 2025 Fakti 6-mujor
2025
Te ardhurat nga Taksat 91,696,835 26,065,635 28.43 %
Te ardhurat nga tarifat L
45,466,562 36,635,336 80.58%
Te ardhurat nga pronat dhe dhenja me qgera e tyre
10,513,080 7,037,546 12.33%
Te ardhura te tjera 509,220 213,674 42.00%
TOTAL 148,185,717 69,952,391 47.21%

Té ardhurat né total Krahasuar me planin 6-mujor t& ardhurat nga Taksat jané realizuar né
masén 28.43 %.Te ardhurat nga Tarifat n& masén 80.58 %,ndérsa t& ardhurat nga prona dhe
dhénia me gera 12.33 % ,t& tjera taksa n& masén 42.00 %ndérsa me total t& Ardhurat si 6-

mujor realizimi éshté 47.21%

Burimet Viti buxhetor Viti buxhetor Realiz.
Fakti 6-mujor Fakti 6-mujor %
2024 2025
Te ardhurat nga Taksat 61,456,897 26,065,635 42.41%
Te ardhurat nga tarifat
6,924,863 36,635,336 529.00%
Te ardhurat nga pronat dhe dhenja me qera e tyre
2,002,761 7,037,546 351.37%
Te ardhura te tjera 0 213,874 0
TOTAL
70,384,521 69,952,391 99.38%]

Té ardhurat né total krahasuar me té njéjtén periudhé té vitit t& kaluar éshté si mé poshté: Té
ardhurat nga taksat jané realizuar né masén mbi 50 % mé pak,Té ardhurat nga Tarifat jané
realizuar 5 heré mé shumé dhe Té ardhurat nga pronat nuk kané ndonjé domethénie pasi jané

realizuar rreth 3.5 heré mé shumé por né njé vieré mé té vogél.

Edhe né njé tabelé tietér mé sipér kemi njé diskordancé té realizimit t& t& Ardhurave kjo sepse
nga ana e drejtorisé sé Tatimeve éshté gjetur njé zgjidhje tjetér né grupimin e t& Ardhurave qé i
pérgjigjet ményrés sé vendosje né PBA,dhe pér t& pasur njé ide mé t€ sakté krahasimin duhet

ta b&jmé vetém né total.
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REALIZIMI | INVESTIMEVE

M@ poshté po paraqesim njé tabelé pér realizim Investimesh ne tre vite parardhese dhe per 6-

mujorin e I-re 2025.

Nr. | Emértimi Viti 2025
Viti 2022 Viti 2023 | Viti 2024 | 6-mujor
A | Buxheti | Shtetit 174,745 44,793 190,764 56,484
1 | toka troje terrene,rruge 0 15,274 | 112,135 56,484
2 | Ndertesa 84,628 vy THED o
29,519 6,000
3 | Ndertime dhe Instalime te Pergj. 90,117 0
B | Mijetet e Veta 51,120 53,243 | 48,166 | 24,091
1 | toka troje terrene,rruge 22,324 39,842 26,395 16,283
2 | Ndertesa 4,286 3,502 : 7,689
3 | Ndertime dhe Instalime te Perg]. 6,000 6,487 0
1,568 12,989 0
4 | Instalime teknike makinerl paisje 7,904
5 | Paisje zyre dhe Informatike 0 0 119
6 | Studime Projektime 10,606 1,844 8,783 0
TOTAU | INVESTIMEVE 225,865 98,036 | 238,930 80,575

Po ta shikojmé me kujdes tabelén e Investime dalim’pé konkluzion:
1.Investimet nga ana e Burimeve tona kané mbetur t& pandryshueshme dhe jané
realizuar né masén qé nalejon edhe planifikimi bu

realizimi Faktik it & Ardhurave.

2.Investimet nga Buxhetit i shtetit ka pasur ndryshime né bazé té& kérkesave tona
népérmjet projekteve dhe Mundésisé nga ana e Qeverisé pér té realizuar projektetet

mé me pérparési.

3.kétu nuk jané pérmendur Investime direkte qé& jané B&r& nga Qeveria me Fondet e
saj pa kaluar né Thesar, ose mé sakt& nuk jané prokuruar nga ana joné port jané

prokuruar nga Ministrité pérkatése.

Analiza e treguesve té Borxhit:

xhetor nga Grantet por edhe nga

Pér té kuptuar mé miré dhe pér ti dhéné njé réndési mé t& madhe ményrés sé trajtimit dhe
ményrés sé likuidimit t& detyrime ne kemi paragitur té dhé&nat e dy tremujoréve té detajuara dhe
analiza kuptohet duke paré freguesit né tabelat e méposhtéme tabela té cila jané raportuar
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edhe né geveri dhe jané rakorduar edhe me Dretoriné pérkatése né Ministriné e Financave dhe

Ekonomisé.

Muaji Janar - Prille 2024

NR Emértimi

Stoku né vleré

1 Borxhe (a+b)

a Hua sfatgjaté

a1 | Principali

a2 | Interesi

b Hua afatshkurtér

b,1 | Hua

b2 | Overdrafte

b,3 | Kredi té fumitoréve

1I Detyrime (a+btc)

108,645,607

a Shpenzime korrente

63,859,503

a,1 | Mallra dhe shérbime

63,859,503

a,2 | Paga dhesigurime

a3 | Tétjera

b Shenzime kapitale

44,786,104

b,1 | Insitucione buxhetore

b,2 | Subjekte private

44,786,104

[ Vendime gjyqésore

c,1 | Marrédhénie pune

c,2 | Mallra dhe shérbime

c,3 | Investime

c4 | Tétjera

o “Total (+10)

108,645,607

Muaji Janar - Prille 2025

N.R

Emértimi

Stoku né vleré
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P
/it
7

|1 Borxhe (a+b) 0
a Hua afatgjaté 0
a,1 | Marréveshje financimi (kredi, gira financiare, overdrafit etj) 0
a2 | Tityj t& emetuar ! 0
a,3 | Garanci pér té treté 0
b Hua afatshkurtér 0
b,1 | Maméveshje financimi (kredi, gira financiare, overdrafit etj) 0
b,2 | Tituj t& emetuar 1)
b,3 | Garanci pér té treté 0
1 Detyrimet e prapambetura 161,007,267
Llogaria
ekonomike Emértimi
4864100 | Vendime Gjygesore 1,767,742
4864200 | Det.Prap. Sherbime 35,266,454
4864201 | D.P.Energji Elektirke 52,125,214
4864300 | Det.Prap.Mirembaijtje 0
4864400 | Det.Prap. Investime 42,718,075
4864500 | Det.Prap.Rimbursi.TVSH 0
4864600 Mallra 29,129,782
4864900 Det.Prap.Te Tjera 0 [
4864601 Det.Prap.Sig.Shogerore 0
4864602 Det.Prap.Sig.Shendet 0
4864603 | Det.Prap.Ardh.Personal 0
4864604 | Det.Prap.Tatime Tiera 0
4864901 | Paga 0
4864902 | Shpronesime 0
4864903 | Trans.indiv 0
4864904 Trans.Subjektet 0
m Totali (I+HI) 161,007,267

Vlera totale e detyrimeve pér 4-mujorin e |-ré 2024 éshté 108,645,607 leké.
Vlera totale e detyrimeve pér 4-mujorin e I-ré 2025 éshté 161,007,267 leké.

Kemi njé rritje prej 49.07% ose né vleré absolute 52,361,6é0 leké

ST
(s

Kjo nga ana joné shpjegohet me faktin e rritjes sé detyriméve pér OSHEE e cila na jep njé rritje mujore
né vlerén nga 3.5 -4.5 milion leké cdo muaj.
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Té gjthe treguesit e tjeré ne | kemi né ulje si detyrimet pér investime ashtu edhe detyrimet pér mallra e

shérbime dhe kemi heré pas here rritje edhe nga ana e pérmbaruesve gjyqésoré né pérmbyshje té

detyrimeve qé& oparatorét kalojné népérmjet gjykatave.

Té dhé&nat e mésipérme jané té varura nga zbatimi | planit Buxhetor té vitit 2025 dhe sidomos nga

realizimi i té ardhurave i cili vien pér tu pérmendur se ka njé ulje té vogél né krahasim me 2024 pér 6-
mujorin e paré.

Treguesit Fiskal® t& Konsoliduar t& Njésis€ ¢ Vetéqeverisjes Vendore 2024 dhe 2025

né leké
Vlera pér periudhén e Vlera pér periudhén e Rritja
Nr. EMERTIMI raportimit (Fakt progresiv) raportimi (Fakt ne%
2024 progresiv) 2025
1 Té ardhurat e Pushtetit Vendor 44,272,217.00 41,438,535.70 93.60
1 | Taksat e veta vendore 23,702,861.00 26,651,259.26 || 112.44
a. Taksa mbi pasuringé 11,703,879.00 11,576,061.26 98.91
b. Biznesi | vogel 20,000.00 1,059,883.00 [| 5299.42
Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e
c. | reja 11,647,382.00 14,015,315.00 || 120.33
d. Taksa té tjera vendore 331,600.00 - 0.00
2 | Téardhura jotatimore 5,272,807.00 6,281,033.00 || 119.12
a. Tarifat e sherbimeve publike 4,583,927.00 4,324,529.00 94.34
b. Tarifa administrative 305,(50).00 1,172,750.00 384.51
€ Té tjera jo tatimore 383,880.00 783,754.00 || 20417
3 | Taksaté ndara 15,296,549.00 8,506,243.44 55.61
Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé pér K N

a. | pasurité e paluajtshme 428,142.0Q = 19,052.74 445
b. Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura ‘l3',5‘70,31'7.00 3,657,119.00 || 102.43
c. Renta minerare - : - 0.00
d. | Tatim mbité ardhurat personale 585,382.00 870,602.00 || 148.72
e. TE tiera 10,712,708.00 3,959,469.70 36.96
n Shpenzime te Buxhetit Vendor 240,009,263.00 294,925,887.00 122.88
1 Shpenzime Korrente 186,696,438.00 252,063,229.00 135.01
a. | Pagadhe fond | vecanté pér paga 5i,so1,ssa.oo 88,941,987.00 || - 144.62
b. Kontributi pér Sigurime Shogérore 11,380,995.00 20,050,372.00 176.17
d. Shpenizme Operative 47,003,815.00 81,324,625.00 || 173.02
e. Té tjera korrente 66,810,070.00 61,746,245.00 92.42
2 | Shpenzime Kapitale 53,312,825.00 42,862,658.00 80.40
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3 | Burimet e Financimit ~240,009.263.00 294,925 887.00 12288
3. | Taardrurate veta vendore :72,.13.92 : . 11,653,666.00 2632
i -
b. ' Transferta e pakushtezuar ¢ 155.903.00 139,939,792.00 || 183.03
I Transferta specifike/transferta e pakushtézuar : : y
-3 I sektoriale | 15,055,369.00 . 15,477,959.00 9640
! ' i
d. Té ardhurat e pa-planifikuara (Jashté limit) ' 5,348,230,00 .4 67,843,003.00 || 1268.51
1 -
e Trasferta e Kushtezuar S .877,544.00 e 60,011,467.00 || - 6131
f Financimi i huaj

Treguesit e konsiliduar Fiskale japin nje panorai.ie . ‘v e garte rreth efektit ge kane dhene ne treguesit
Rritja e fondit te pagave.ne 6 mujorin e dytw kjo sfidw: wsh’.v =dhe mw e madhe pasi pjesa mw e madhe
e fondit pwr paga do tw sigurohet nga tw Ardhurat.

Kéto jané né péigjithési t& dhénat mé kryesore té rel:zionit gé ka pérgatitur Drejtoria e Financés né
lidhje me analizén e treguesve ekonomiké pér 5-m i -'n e i-ra 2025,nga diskutimet dhe pyetjet qé
mund té dalir ne do t& marrim t& gjitha masat ¢ * %: vi & nd zhatim pér pérrirésimin e treguesve dhe
pér reaiinmin e plaint Stiacegjik Ekonornik péivide 2..6 £ né Vazhdirm.

e e ———
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